
CENTRO EXCÜftSiONISTA 

El próximo SÁBA­
DO D Í A 3 de octubre 

en el local social del Centro 
del Paseo del Mar n.° 4 (1er. 
piso del Bar Montserrat), el 
Arquitecto 

D . JTJAN B O R D A S 
dará una conferencia sobre 
RECUERDOS DE UN VIAJE 

POR ITALIA 
El acto dará comienzo a las 

iO'30 horas de la noche. 
En el local, estarán expues­

tas fotografías referentes a la 
conferencia. 

La Sección de MONTAÑA 
del G. E, y E, G. nos ha cur­
sado atenta invitación pa.ra 
asistir a su 
I CAMPAMENT DE TARDOR 

Que tendrá lugar en Bell-
Lloch los dias li y 12 de octu­
bre de 1953, según el siguien­
te programa: 

Domingo día ií.— A las 11 
h. apertura de campamento, 

A las 15 h..excursión a Ro-
manyá. 

A las 22 h. íoc de campa-
ment. 

Lunes día 12.— A las 10 h. 
Gran Gymkhana. 

A las 11*30 h. Concurso de ^ 
lucha a cuerda. 

A las 16 h. Reparto de pre­
mios. 

A las 17 h. Clausura de cam­
pamento. 

En el recinto del- campa­
mento se instalará una inte­
resante exposición de mate­
rial de camping. 

Correspondiendo a tan 
atenta invitación y con el fin 
de tomar parte en la acampa­
da, saldrá de San Feliu a las 
7 h. del domingo día 11 y des­
de frente el Garage Metropol, 
una expedición de miembros 
de nuestro Centro, puntuan­
do los que tomen parte en la 
misma para el Trofeo Centro 
Excursionista Montclar - Pre­
mio a la Constancia Excur­
sionista para 1953. El regreso 
lo efectuará el día 12, clausu­
rado el campeonato. 

Para detalles, dirigirse al 
Secretario del Centro Sr. Lia­
do, vocal de la excursión. 

Sfi VSnds ^ balanzas nuíomóticioi 
y uno B A S C I T I , A . 

Informes: MaragaU. 11 - Teléfono 306 

PASTELERÍA 

Ba RJienesa 

Simóíi AláRÁ ^^^Jm 
Rutila, 10 eSPARTiíftIA 

Y MUEBLES 

Imp. BARNES — Pala mós 

£ S T ü o 1 
P U B L I C 

C O S T * S«A»A 

IGUALADA, 2 - GUKOLS, 1 
El fcrrene de iacis pcdndicd ¿randcmcnic al finlsols 

El pasado domingo nuestro 
Club decano se trasladó a Igua­
lada pora contender con el equi­
po de aquel la c iudad para dis* 
putar el par t ido correspondiente 
a la jornada en v igor del Cam­
peonato de Cataluña Primera 
Regional, del que el equipo lo­
cal se hizo con una mínima vic­
tor ia . 

A los órdenes del colegiado 
seiior Haro, el cual tuvo una ac­
tuación muy deficiente, dejándo­
se impresiondr por el públ ico 
chi l lón de Igua lada, los equipos 
se al inearon así: 

IGUALADA: Mar imón ; Torra, 
Saió, Modesto; Morné, Sala; G ó -
ríiez, Ribera, Viñas, Rafa y Cla­
vero. 

GUIXOLS: Ga lcerón ; Fóbre-
gas, Foura, Terrades; Pinto, Do ­
mínguez; Fortuny, Félez, Medina, 
Huetor y Fornós. 

pone a disposición de su 
diéntela y público en gene­
ral un nuevo servicio: 

Reparacioiie!! ie r É o 
garantizadas y realizadas 
por personal realmente téc­
nico y de toda solvencia. 

Y recuerde que si quiere 
comprar un aparato de radio 
nuevo, encontrará las me/o­
res marcas 

Philips - Clarión - Anglo 
solo en 

E S T A B L E C I M I E N T O S 

LUXOR 
Mn. Jacinto Verdaguer. 13 

S . VnX,IV » £ Citl7XXOI,S 

El primer t iempo terminó con 
el resultado de empate a cero 
tantos, lo que hacía presumir 
con un buen resultado por parte 
de nuestro Club decano. Hasta 
los 15 minutos del segundo 
t iempo no funcionó el marcador 
y fué por obra y gracia de estar 
el marco de Galcerón muy res­
ba lad izo deb ido oí bar ro , quien 
por esta causa no pudo moverse 
con la rapidez necesaria para 
l legar a t iempo a coger el b a ­
lón. A los 33 minutos una juga­
da muy parecida a la anter ior 
era motivo para que los iguala-
dinos consiguiesen un cloro dos 
cero. Unos pequeños cambios 
en nuestro Guixols, por ejem­
plo a Domínguez de delantero 
centro y Huétor de volante, d io 
motivo a una fuerte reacción 
guixolense y una y otra vez l le­
gaba al marco defendido por 
Mar imón y de esta forma Fornós 
a los 40 minutos, consiguió el 
go l del honor. Atacó incansable­
mente el Guixols y l lega poco 
después la expulsión de Pinto 
por porte del Guixols y Saló por 
el Igualada. Fué uma jugada de 
exitación por ambos jugadores 
y que llegó lo que debía l legar. 

Hemos dicho anter iormente 
que el arbi t ra je fué molo , bas­
tante malo y esto pudo inf luir 
en que los azulgronos no consi­
guiesen, como mínimo, un em­
pate, puesto que tanto técnica­
mente contó tácticamente fué 
muy superior el Guixols al Igua­
lada. N o es imposible enjuiciar 
cual de los onces fué el mejor, 
puesto que todos salieron o ju­
gar con fé y ganas de v ic tor ia , 
la suerfe no les acompañó y el 
terreno de juego que era im­
pract icable perjudicó más a 
nuestro Club decano que no al 

propietar io del terreno, pues 
mientras ellos jugaban o base 
de entusiasmo, deb ido a los gr i ­
tos de sus incondicionales, nues­
t ro Guixols deb ido al barro 
no podía hacer su juego espec­
tacular y reposado. Verdad es 
que los dos puntos se han que­
dado en Igualada, pero demos­
traron los nuestros que valen y 
esto temporada se los tendrá 
que tener en cuenta paro lo dis-

iiiiyf&if 
Este Liceo recomienda encarecidamente a todas 

aquellas personas que deseen gozar de beca para el 
curso próximo a empezar, acudan con las instancias al 
Mgco. Ayuntamiento en el más breve plazo posible. 

Los exámenes para opción a las becas, tendrán lu­
gar el próximo sábado. 

La Dirección 

putc de los primeros puestos. Ve­
remos pues el próximo domingo 
frente a l Manl leu nuestro Gu i ­
xols quizá reforzado con un 
nuevo elemento que quizá forme 
en la delantera ozu lg rano , del 
cual estamos convencidos que lo 
af ic ión local sabrá apreciar su 
verdadero valor y los desvelos 
que lo Directiva esto haciendo 
pora dotar o nuestro equipo de 
un magníf ico cuadro profesio­
n a l . Hasta el próx imo viernes 
n o s e s a b r á e l fa l lo del Comité 
de Competición a cerca de la 
expulsión del volante Pinto. 

Chut 

COMi^l |J| l i 
EL BAI.IW''" 

Dos derrotas seguidas en 
campo propio, con cero pun­
tos después de la tercera 
jornada, no pueden propor­
cionar como si dijéramos op­
timismo. El Tárrega esta tem­
porada será a buen seguro, el 
repartidor de puntos y el lin­
terna roja de la competición-

Hemos de consignar hoy 
varios tropiezos, pues de ta­
les pueden catalogarse, los 
empates de jLa Cava y Cale-
Ua. Las derrotas del Tárrega, 
pronto l a s consideraremos 
como cosa normal, de persis­
tir la endeblez de su 'conjun­
to 

El Guixols en su primea 
desplazamiento se defendió 
bien, coníiandotmucho en sus 
posibilidades. 

Ya tenemos un líder solita­
rio y con dos puntos positivos: 
Moneada. 

El próximoldomingo tendrá 
el aficionado unos encuentros 
a comentar; nos referimos al 
MoUet-Hércules, San Celoni-
Igualada, Pueblo Seco-Anglés 
y Júpiter-Moneada. En nues­
tro terreno local. El Guixols 
se enfrentará al Manlleu, que 
viene demostrando que su 
artillería es de las que carbu­
ra. 

Y cerremos este pequeño 
comentario, con la siempre 
insignificativa tabla de pun­
tos positivos y negativos: 

Moneada y Samboyano + 2; 
Júpiter, Pueblo Seco, Figue-
ras, San Celoni y MoUet -I-1; 
Igualada, Manlleu, Anglés. 
Guixols. Hércules, Amposta y 
Vilafranca cero puntos; La 
Cava—1; Calella y Puigreig 
—2 y Tárrega —4. 

Gracer 

Resultados del domingo 

2LaCava-MoUel 2 
O Tárrega—Samboyano 3 

4 Manlleu—Figueras O 
2 Igualada—Guixols 1 

5 Calella— San Celoni 5 
7 Amposta—Vilafranca 2 

1 Anglés—Puigreig O 
1 Moneada —Pueblo Seco O 

Hércules—Júpiter (susp.) 

C LA SIFIC A C IOM 
Moneada 
Manlleu 
Igualada 
Guixolf 
Samboyano 
Anglés 
Júpiter 
Mollet 
San Celoni 
La Cava 
P, Seco 
Figueras 
Hércules 
Amposta 
Calella 
Villafranca 
Puigreig 
Tárrega 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

3 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
1 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
I 
1 
1 
1 
0 
0 
2 
0 
0 
0 

0 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
1 
1 
1 
1 
1 
t 
2 
1 
2 
3 
3 

6 
9 
6 
6 
6 
4 
8 
7 
7 
6 
3 
4 
3 
9 
8 
8 
4 
2 

2 6 
3 4 
3 4 
4 4 
5 -1 

4 .*, 
6 3 
6 .3 
8 3 
6 3 
3 3 
7 3 
1 2 
6 2 
10 2 
12 2 
8 ,0 
12 0 

i . í 

Próxima Jornada 
Mollet—Hércules ^• 

Samboyan4^La Ca^^'y 
Figueras-^Tárrregá^v. { 
Guixolk—Manlleti:', 

San Celoni—Igualada 
Vilafranca—Calella 
Puigreig—Ampo&ta 

Pueblo Seco—inglés 
Júpiter—Moneada 

Á 

eoicadores del fiuixols 
Medina 2 
Pinto 1 de penalty 
Fortuny 1 

Félez 1 
Fornós 1 

JT. A . R . 
MATfRÍALES PAIA LA CONSTRUCCIÓR 

SAN PEDRO, 17 TELBFONO 7 

iLuí ^nies mmí"" 

BARBERÍA BASART 

Adna de riAiAVELU 
Rspreientante SEBASTIAN MESTRES 

Fábrica de6ASE0SAS y SIFONES 

CERVERA ĝM̂^ 

Prensa - Radio ' Publicid 
Ilustración de clisés -

Plan e a miento de campañas 

ad en general 
Anuncios 
de pr< 
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opaganda 
TELEFONO 3Ó6 


